
Es una mezcla de minerales y vitaminas naturales 
donde predominan el calcio, el fósforo, el cobre, el 
zinc, y magnesio tan necesarios para la correcta 
formación y desarrollo del aparato esquelético de los 
equinos. 

Su fórmula vitamínico mineral balanceada cubre la 
carencia de los mismos, aportando las  cantidades 
necesarias de oligoelementos y vitaminas que surgen 
de la falta de los mismos en la alimentación habitual 
de las diferentes categorías.

Calcio Especial
Corrector vitamínico mineral.

Laboquímica

Presentación:
- 1,5 Kg.
- 5 Kg.
- 10 Kg.
- 25 Kg.

Dosis:
Potrillos: 50 gr. Diarios
Yeguas: 70 gr. Diarios
Yeguas preñadas: 70 gr. Diarios.
Training: 50 gr. Diarios.

Administración
Solo o junto con la ración de grano o balanceado.

www.laboquimica.com



Laboquímica

www.laboquimica.com

Fórmula

Cada 100 gr. contiene

18,00%
9,00%
6,00%
1,50%
0,60%
0,35%
0,12%
0,0005%

Ca
P
Na
Zn
Cu
Mg
Fe
Co

0,0006%
600.000 U.I / Kg.
60.000 U.I / Kg.
500 U.I / Kg.
100 mg/Kg.
56 mg/Kg.
30 mcg/Kg.
100%

Yodo
Vit A
Vit D3
Vit E
Vit B1
Vit B6
Vit B12
Semita c.s.p

2,6 Mcal/kg
13%
9%
3,60%
1,80%
0,65%
0,40%
1600 ppm

ED
PB
FC
Ca
P
Mg
Na
Zn

500 ppm
100 ppm
120 ppm
3 ppm
60 mcg/kg
60 mcg/kg
50000 UI/kg
10000 UI/kg
25 UI/kg
2 ppm
2 ppm
2 ppm
12,5 mcg/kg

Cu
Mn
Fe
I
Co
Se
A
D3
E
B1
B2
B6
B12


